
NEW
BESTER 190C MULTI

INCLUYE:
TORCHA MIG / MAG Y 
CABLE DE MASA (3m)

  Excelente elección para la soldadura MIG, 
TIG lift y MMA
 Inverter portátil monofásico compacto, 
robusto y ligero.
  Display digital, frontal fácil de usar
  Cambio  de  polaridad
  Funciones: Arc Force, Hot Start, Antipegado 
 2 años   garantía.



ALIMENTACION – MONOFASICA

Tensión/Fases/ Frecuencia
Generador  requerido  

(recomendado)
Intensidad 

máxima 

Intensidad 
efectiva 
entrada

230+/-15% / 1/50/60 Hz >10 kVA 35A 16A

DATOS DE SALIDA– SÓLO EN DC

Modo Factor de Marcha(1) Amperios Relación Volt / Amp

GMAW
20% 
60% 
100%

180A 
115A 
90A

23V 
19.8V 
18.5V

SMAW
15% 
60% 
100%

180A 
95A 
75A

27.2V
23.8V
23.0V

GTAW
25% 
60% 
100%

180A 
120A 
90A

17.2V
14.8.4V
13.6V

El factor de marcha es a  40°C

RANGO DE DATOS DE SALIDA

Modo Tensión de vacio Gama Intensidad Gama de Tensión

GMAW 88V 30A ÷ 180A 15.5V ÷ 23V

SMAW 88V 15A ÷ 180A 20.6V ÷ 27.2V

GTAW 88V 15A ÷ 180A 10.6V ÷ 17.2V

Bester 6013 Bester 6012 Bester 7018 Bester Inox Bester Cast Bester 55

Tipo Rutilo Rutilo-celulosa Basico Inoxidable 308 Funcido Recargue duro Hilo

Diametros disponibles
2,5x350    
3,2x350

2,5x350    
3,2x350

2,5x350    
3,2x350    
4,0x350

2,0x300    
2,5x350    
3,2x350

2,5x300    
3,2x350

3,2x350      
4,0x350

Paq. estandar (5kg)

Paq. medio (1,9kg)

Paq. pequeño (0,5kg)

Blister (5/10pcs)

Bobina 0,45 kg 
Bester Innershield  0,9

Bobina 5kg Bester SG2 0,6; 0,8; 1,0

NEW

Bester 190C MULTI

CONSUMIBLES RECOMENDADOS

Referencia B18259-1

Código EAN 5907709573734

Procesos MIG/MMA/TIG lift

Tecnología Inverter

Tensión alimentación 230+/-15% 1ph

Rango intensidad MIG 30-180A GMAW

Factor de marcha MIG 180A@25%

Rango intensidad MMA (electrodo) 15-180A

Factor de marcha MMA 180A@20%

Cebado TIG Lift

Rango intensidad TIG 15-180A

Factor de marcha TIG 180A@25%

Bobinas tamaño 5kg

Gama diametro hilo (mm) 0.6-1.0

Arc Force Si

Anti-pegado Si
Hot Start Si

Display Digital Si

Protección voltaje Si

Compatible generador (>10KVA) Si

Cambio polaridad Si

Garantía (años) 2

Cable alimentación (m) 3m

Clavija alimentación  16A

Longitud torcha MIG 3m

Longitud cable de masa 3m

Peso neto máquina 13,7 kg

Dimensiones máquina HxWxD 463*217*304 mm




